বিভিন্ন সামরিক, বেসামরিক, সরকারি, স্বায়ত্ত্বশাসিত 
প্রতিষ্ঠান, শিক্ষা প্রতিষ্ঠানে ব্রডব্যান্ড ইন্টারনেট সুবিধা 
সম্প্রসারিত হয়েছে। উপজেলা পর্যায়ে অপটিক্যাল 
ফাইবার ক্যাবল নেটওয়ার্ক  উন্নয়ন প্রকল্পের আওতায় 
৬৪টি জেলার ৩৪৯টি উপজেলায় ৮৯০০ কি.মি. সহ 
ম�োট ১,৩৭,০০০.০০ (এক লক্ষ সাঁইত্রিশ হাজার) কি.মি. 
অপটিক্যাল ফাইবার ক্যাবল নেটওয়ার্ক  এবং সংশ্লিষ্ট 
যন্ত্রপাতি স্থাপিত হয়েছে। তথ্যপ্রযুক্তি নির্ভ র বাংলাদেশ 
বিনির্মাণের অংশ হিসেবে ১৮,৪৩৪টি সরকারি প্রতিষ্ঠান ও 
প্রায় ৩৮০০টি ইউনিয়নে ফাইবার অপটিক ক্যাবল ব্যবহার 
করে একই নেটওয়ার্কে র আওতায় আনা সম্ভব হয়েছে।